
Municipio Roma IV
U.O. Amministrativa
E.Q. Attività Produttive gestione Entrate di Competenza e Pubblicità. Occupazione Suolo Pubblico riguardante anche grandi eventi e
manifestazioni culturali, mercati fissi e saltuari. Commercio SUAP Tributi
Servizio Attività Produttive gestione Entrate di Competenza e Pubblicità. Occupazione Suolo Pubblico riguardante anche grandi eventi e
manifestazioni culturali, mercati fissi e saltuari. Commercio SUAP Tributi
UFFICIO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CE/1546/2023 del 28/07/2023

NUMERO PROTOCOLLO CE/94737/2023 del 28/07/2023

OGGETTO: Nomina della Commissione per l’avviso pubblico inerente l’assegnazione di n. 24 (ventiquattro) posteggi
all’interno del nuovo Mercato Saltuario “Tiburtino Nord”, sito in via Camillo Corsanego, per la giornata del lunedì. 

IL DIRETTORE

RODOLFO GAUDIO

Responsabile del procedimento: ROSELLA GABRIELE

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

RODOLFO GAUDIO

rif:202300057786 Repertorio: CE/1546/2023 del 28/07/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Con Deliberazione n. 14 del 5.4.2023 del Consiglio del Municipio IV Roma Capitale veniva disposta l’istituzione del
mercato saltuario “Tiburtino Nord” per la giornata del lunedì in via Camillo Corsanego con contestuale soppressione dello
stesso in via Meuccio Ruini;

con la Deliberazione sopra citata veniva anche disposta la riorganizzazione dell’organico del mercato per un totale di n.
24 (ventiquattro) e l’indizione di un avviso pubblico per la giornata del lunedì, conformemente a quanto previsto dall’art.
45 co, 4 della Legge Regionale 22/2019 e dagli artt. 11 e 12 della Deliberazione Assemblea Capitolina 108/2020;

con Direttiva di Giunta del Municipio IV n. 30 del 13.4.2023, rettificata ed integrata con Direttiva n. 35 del 25.5.2023,
veniva dato mandato al Direttore del Municipio di predisporre gli atti necessari per l’indizione di un Avviso Pubblico per
l’assegnazione in concessione di n. 24 (ventiquattro) posteggi nel mercato saltuario “Tiburtino Nord”, sito in via Camillo
Corsanego, per la giornata del lunedì;

con Determinazione Dirigenziale n. rep. CE/1127/2023, prot. CE/68023/2022 del 26.5.2023 è stato approvato l’avviso
pubblico per l’assegnazione di n. 24 posteggi all’interno del nuovo Mercato Saltuario “Tiburtino Nord”, sito in via Camillo
Corsanego, per la giornata del lunedì;

che in data 30.05.2023 l’Avviso Pubblico di cui sopra è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Lazio n. 43.

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, si è provveduto a
nominare il Responsabile della tutela e protezione dei dati personali del Municipio IV e con lettera di incarico è stato
individuato nel Responsabile del Procedimento il Responsabile del trattamento dei dati in relazione allo specifico
procedimento di cui alla presente Determinazione Dirigenziale.

CONSIDERATO CHE

alla scadenza prevista per il giorno 30.6.2023, sono state acquisite al protocollo per l’avviso pubblico inerente
l’assegnazione di n. 24 (ventiquattro) posteggi all’interno del nuovo Mercato saltuario “Tiburtino Nord”, sito in via
Camillo Corsanego, per la giornata del lunedì n. 38 domande acquisite al protocollo del Municipio;

pertanto è necessario nominare una Commissione per l’esame delle istanze pervenute a seguito dell’avviso pubblico sopra
indicato;

vista la Legge n.241/1990;

vista la Legge n. 136/2010

visto il D. lgs n.59/2010 e ss.mm.ii.;

visto il D. lgs. n.114/1998-Bersani;

visto il D.Lgs n. 50/2016;

visto il TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

vista la Legge regionale n.2 2/2019 “Disciplina relativa al settore commercio”;

viste le linee guida dell’ANAC attuative del nuovo Codice degli Appalti;

visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.8/2013

visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 nella seduta del 7 marzo
2016;

vista la Delibera Assemblea Capitolina n. 108/2020 “Regolamento Commercio Aree Pubbliche”;

rif:202300057786 Repertorio: CE/1546/2023 del 28/07/2023 Pagina 2 di 4



Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 si è provveduto a
nominare il responsabile della privacy e dei dati personali del Municipio IV;

Il responsabile del trattamento dei dati in relazione al procedimento di cui alla presente determinazione dirigenziale è il
responsabile del procedimento;

La presente determinazione dirigenziale è adottata attraverso il ricorso della cosiddetta firma digitale da parte del
dirigente responsabile, ai sensi dell’art.107 del d. lgs. N. 267/2000 ed in attuazione del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445
(recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”), del
d. lgs. 7 marzo 2005 n.82 (recante il “Codice dell’Amministrazione digitale”) e del d. lgs. 4 aprile 2006 n.159 (recante
“Disposizioni integrative e correttive al d. lgs. 7 marzo 2005 n.82.

DETERMINA

di nominare la Commissione, ai sensi dell’art. 77 comma 1 e 3 D. Lgs. N. 50/2016, per l’esame delle istanze pervenute a
seguito dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione di n. 24 (ventiquattro) posteggi all’interno del nuovo Mercato Saltuario
“Tiburtino Nord”, sito in via Camillo Corsanego, per la giornata del lunedì.

Presidente: Ing. Rodolfo Gaudio

Componente: Arch. Giancarlo Babusci

Componente: Dott. Giuseppe Catania

Verbalizzanti: I.A. D’Amato Valentina e l’I.E. Conti Tiziana.

La Commissione si riunirà in seduta pubblica, il giorno 19 settembre 2023, alle ore 10.30 presso la sede del Municipio IV in
via Tiburtina n. 1163.

I sopraelencati componenti non percepiranno nessun compenso per i lavori inerenti la suddetta Commissione.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della Legge 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 D.P.R. 62/2013.

Il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.LGS 33/2013 quale condizione di efficacia del provvedimento.

La presente Determinazione Dirigenziale è priva di rilevanza contabile.

E’ soggetta alla pubblicazione sul sito web del Municipio ai sensi del D Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE

RODOLFO GAUDIO

rif:202300057786 Repertorio: CE/1546/2023 del 28/07/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

nomina commissione corsanego 24 posteggi lunedi.tif

rif:202300057786 Repertorio: CE/1546/2023 del 28/07/2023 Pagina 4 di 4


